
1 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE       D A N T E   A L I G H I E R I - Capoluogo 

Via Marconi, n° 10 - 80031  BRUSCIANO (NA) - Telefax 081/8861345  - Cod. Fisc. 92023240630 - Codice univoco istituto: UFE1DR 
www.circolodidatticobrusciano.edu.it   e-mail:  naee11400t@istruzione.it - pec: naee11400t@pec.istruzione.it 

 

 Agli Atti 

 All’Albo 

 Al Sito Web 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE DEGLI 

ASPIRANTI AGLI INCARICHI INDIVIDUALI DI TUTOR PER L’ATTUAZIONE 

DEGLI INTERVENTI DI CUI AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 

EU – MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 1 

“POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 

ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ” – INVESTIMENTO 3.1 “NUOVE 

COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI” – LINEE DI INTERVENTO A 

“REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI 

ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI FINALIZZATI A 

PROMUOVERE L’INTEGRAZIONE, ALL’INTERNO DEI CURRICULA DI TUTTI 

I CICLI SCOLASTICI, DI ATTIVITÀ, METODOLOGIE E CONTENUTI VOLTI A 

SVILUPPARE LE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE, 

NONCHÉ QUELLE LINGUISTICHE, GARANTENDO PARI OPPORTUNITÀ E 

PARITÀ DI GENERE IN TERMINI DI APPROCCIO METODOLOGICO E DI 

ATTIVITÀ DI ORIENTAMENTO STEM”. 

Decreto MIM AOOGABMI/0000065 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”. 

CUP B34D23005380006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il decreto prot. AOOGABMI/0000065 del 12 aprile 2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

con il quale sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – 

Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 1,1 miliardi; 

 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto prot. AOOGABMI/0000065 del 12 

aprile 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di 

€ 64.942,35; 

 

http://www.circolodidatticobrusciano.edu.it/
mailto:naee11400t@istruzione.it
mailto:naee11400t@pec.istruzione.it




2 

 
 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, recante «Adozione 

delle Linee Guida per le discipline STEM»; 

 

VISTE le Linee guida per le discipline STEM, finalizzate ad introdurre nel PTOF delle Istituzioni 

scolastiche ed educative statali azioni dedicate a rafforzare nei curriculi lo sviluppo delle 

competenze matematico-scientifico-tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di 

esperienza e l’apprendimento delle discipline STEM, anche attraverso metodologie didattiche 

innovative; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 24 ottobre 2023, n. 4588, con la quale sono 

state trasmesse le Linee guida per le discipline STEM ai dirigenti scolastici, ai docenti e a tutti gli 

studenti; 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione 

PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di 

attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

 

VISTO il decreto prot. 2045 del 18/06/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n° 10 incarichi individuali di tutor per “Percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione” e di n°5 incarichi individuali di tutor per “Percorsi di formazione per il 

potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti” nell’ambito del PNRR – Missione 4 

“Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Linea di 

Intervento A “Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”, identificato dal CUP 

B34D23005380006 e dal CNP M4C1I3.1-2023-1143-P -  41420 -;  

 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. 2044, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 18/06/2024; 

 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di Valutazione delle candidature prot. 2128 del 

18/06/2024; 

 

VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione delle candidature prot. 2140 del 27/06/2024; 

 



3 

 
 

PRESO ATTO che avverso la suddetta graduatoria non sono pervenuti reclami, entro i termini previsti 

dall’avviso di selezione e che pertanto la stessa diviene definitiva, 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva dei candidati agli incarichi di tutor per “Percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione” e per 

“Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti”nell’ambito del 

progetto PNRR – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

Linea di Intervento A “Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività 

di orientamento STEM”, identificato dal CUP B34D23005380006 e dal CNP M4C1I3.1-2023-1143-P-

41420. 

 

Graduatoria candidati agli incarichi di tutor  

 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 DE STENA CAMILLA 74 

2 MARITATO GIUSEPPINA 62 

3 TRAMONTANO LUCIA 62 

4 LENZUOLO ANGELA 57 

5 GUADAGNI ROSA MARIA 55 

6 OLIVA ANGELA 52 

7 CINQUE ESTER IDA 52 

8 PAPACCIO ROSANNA 52 

9 DE ROSA GIOVANNA 44 

10 MATRISCIANO DANIELA 40 

 

Come previsto dall’Avviso di selezione, dopo l’emissione del decreto di pubblicazione della 

graduatoria definitiva, il Dirigente Scolastico provvederà alla stipula delle lettere di incarico 

con i docenti individuati e secondo l’ordine della predetta graduatoria definitiva. 



4 

 
 

Norme di salvaguardia e informativa sul trattamento dei dati 

Per tutto quanto non previsto dal presente avviso pubblico si rinvia alle disposizioni 

normative vigenti in materia. 

Ai sensi e per gli effetti della normativa vigente sul trattamento dei dati personali , i dati 

forniti saranno trattati ai soli fini della selezione e stipula del contratto e/o per la 

trasmissione ad altre amministrazioni pubbliche direttamente interessate. 

I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno 

trattati nel rispetto della normativa vigente e, da ultimo, del Regolamento generale sulla 

protezione dei dati (Reg. UE 2016/679), per gli adempimenti connessi alla presente 

procedura. 

 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Prof. Antonio Gaita 
 

 

 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Dott. Antonio GAITA 

                                                                                                         Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 


		2024-07-10T12:14:05+0200
	GTANTN61E28A509Z




